

HEZKUNTZA-AISIALDIKO JARDUERAK EGOKITZEKO PLANA, COVID19 DELA-ETA

NEURRIAK

1. Transmisioaren kontrola eta prebentzioa

* Parte-hartzaileek eta beren legezko tutoreek COVID-19 dela eta daukaten egoera partikularraren ardura hartu beharko dute. Hala, norbaitek COVID-19arekin lotutako sintomatologiarik badu, ez da joango, eta bere jardueraren arduradunarekin harremanetan jarriko da, hau da, Asier Auzmendirekin, koloniako zuzendariarekin, 688.682.458 telefonoan, edo mezu elektronikoko bat bidaliz zerki@zerki.net helbidera.

* Jardueraren arduradunek jardueraren segurtasuna zainduko dute, instalazioetan sartzean osasun aitortpena eskatuz eta ezarritako segurtasun protokolo eta arau guztiak behar bezala betetzen direla egiaztatuz, hala nola:

1. Erabiltzailea arrisku taldeetan ez dagoela eta arrisku taldean ez dela bizi dioen erantzukizuneko aitortpena izatea (5. eranskina).
2. Egunero osasun egoeraren eta ez azaltzearen berri emateko konpromisoa (5. eranskina)
3. Nahitaezko higie eta prebentzio-neurri pertsonalei buruzko dokumentua onartu dela berrestea.
4. Baimen informatuaren sinadura izatea
5. Egoera sanitario, pertsonal edo sozioekonomikoengatik ahulak diren taldeek parte hartzeko baldintzei buruzko informazioa izatea.

* Jarduera egiten den instalazioan kartelak eta informazio-orriak daude, eta horietan, segurtasun-portaera eta distantzia, higie-neurriak eta abar azaltzen dira.

* Jardueraren hasieran, tailer eta jardueretako parte-hartzaileei segurtasuneko portaera eta distantzia, higie-neurriak eta abar gogoraraziko zaizkie.

2. Nahitaezko higie eta prebentzio-neurri pertsonalak betetzea

* Erabiltzaileek eskura izango dituzte, bai instalazioaren sarreran eta bai komunetan: ura, xaboa eta papera, eskuak lehertzeko eta/edo Osasun Ministerioak baimendutako eta erregistratutako gel hidroalkoholikoak, edo birusaren jardura birrintzen duten desinfektatzaileak, eskuak garbitzeko.

* Pertsonen arteko bi metroak gorde ezin diren tokietan, nahitaezkoa izango da maskara erabiltzea.

* Erabiltzaile bakoitzak bere maskarila eduki beharko du, baina halere talde bakoitzeko monitoreak erreserbako maskarilak izango ditu, galdu, puskatu edo antzeko kasuetan aldatu ahal izateko.

* Azpitalde bakoitzeko begiraleak gel hidroalkoholikoa eta paperezko musuzapiak izango ditu uneoro, erabiltzaileen eskura.

3. Arrisku eta desabantaila sozialean dauden taldeen babesa

* Jardueran parte hartu aurretik, arrisku-taldeetakoak edo arrisku-taldeekin bizi diren pertsonen parte-hartzeari buruzko balorazioa egingo dute jardueraren arduradunek. Diabetesa, gaixotasun kardiobaskularra -hipertentsioa barne-, biriketako gaixotasun kronikoa, immunourritasuna, tratamendu aktiboan dagoen minbizia, haurdun dauden emakumeak, 60 urtetik gorakoak, horiek jotzen dira arrisku-taldeetakoak.

* Arreta berezia jarriko da parte hartzeko aukera urrituak dituzten kolektiboengan (arrisku taldeak, desabantaila sozialekin duten taldeak, aniztasun funtzional edo intelektuala duten pertsonak), laguntza emateko begiraleak edo begirale espezifikokoak jarriaz aipatu arreta



Urretxuko udala



ZUMARRAGAKO

UDALA

—
ZUMARRAGA

(GIPUZKOA)

eskaintzeko.

4. Jardueretan izena ematea

* Izena online emango da www.urretxu.eus eta www.zumarraga.eus webguneen bidez, eta behar den dokumentazioa erantsi beharko da web gune horretan, edo eta aurrez aurre, Urretxu eta Zumarragako kultur etxeetan, ezartzen diren ordutegiaren.

5. Jarduera presentzialen egokitzapena eta berrantolaketa

* Aire zabaleko jarduerak lehenetsi dira.

* Jardueran parte hartzen dutenak mailaka sartuko dira, pilaketarik gerta ez dadin. Jardueran parte hartzen duen azpitalde bakoitzak sartzeko eta biltzeko ordutegi berezia izango du, gainerako azpitaldeetatik berezia. Azpitalde batetik bestera gutxienez bost minutuko aldea izango da sarreraren eta bilketaren artean.

* Jarduerak prestatzerakoan prebentzio neurriak eta pertsonen arteko distantzia soziala betetzea ahalbidetzen dutenak lehenetsi dira. Etengabe kontaktu fisikoa eskatzen duten jarduerak egitea saihestuko da.

* Jarduera 8 parte-hartzaileko azpitaldeetan egingo da, monitore erreferente batekin eta gainerako taldeekiko funtzionamendu autonomoa izanez.

* Haurren aisialdi hezitzaileko jarduerak nahitaez parte-hartzaileen arteko harremana eskatzen duten arren, hori mugatu egingo da. Horregatik, ahal den neurrian, pertsonen arteko segurtasun-distantzia 2 metrokoa izango da; maskarak erabiliko dira osasun-agintariek indarrean dituzten gomendioetan ezarritako moduan, eta erabilera hori bereziki garrantzitsua izango da leku itxietan, baita leku irekietan ere segurtasun-tartea mantendu ezin denean.

* Jarduera honen ardura duen entitatea bere udalerriko beste agente baliokide batzuekin koordinatuko da pilaketarik gerta ez dadin, baita agintari eskudunekin ere, espazio publikoak modu antolatua eta seguruan erabiltzeko.

• Begiraleak jarduera azpitaldeen arduradun gisa

* Azpitalde bakoitzak monitore arduradun bat izango du azpitalde bakoitzeko. Monitore hori izango da erreferentea parte hartzen duten pertsonak gurasoengandik edo legezko tutoreengandik jasotzeko eta entregatzeko. Osasun portaera eta ekipoak kontrolatuko ditu, eta maskarak banatuko dizkie halakorik ez duten parte-hartzaileei, aurretik esan bezala

* Monitoreek berariazko prestakuntza eguneratua jaso dute COVID19ari aurre egiteko prebentzioari eta babesari buruz, baita ezartzen ari diren neurri eta protokolo espezifikoari eta laneko arriskuen prebentzioari buruz ere, kasuan kasuko osasun agintaritzak ezarritakoarekin bat etorriz.

* Begiraleek ezin izan badute aipatutako prestakuntza jaso, erakunde antolatzaileak hitz ematen du jarduera egiten den bitartean emango diela osasun prestakuntza hori.

• Joan-etorriak eta parte-hartzaileen jasotzea eta biltzea

* Azpitaldeko begirale arduradunak zaindu beharko du parte-hartzaileak jaso eta legezko tutoreei entregatzen zaizkiela, esleitutako ordutegiaren barruan.

• Jarduera garatzeko baldintzak

Jarduera hasi aurreko informazioa eta komunikazioa

Entitateak informazio hau emango die parte-hartzaileei, gazteei edo guraso edo legezko tutoreei:

* Jarduera egiten den bitartean higie eta segurtasun arloan hartuko diren prebentzio neurriak azaltzen dituen agiria.

* Jarduera COVID-19ari egokitzeko agiria.

* Kutsatzeko edo kutsatze positiborako arriskua dagoenean aurrea hartzeko eta jarduteko protokoloa



Urretxuko udala



ZUMARRAGAKO

UDALA

—
ZUMARRAGA

(GIPUZKOA)

* Parte hartzeko baldintzak onartzen direla dioen dokumentua, informatzeko betebeharrarena eta baimen informatuarena (parte-hartzaileek eta legezko tutoreek sinatu beharrekoa)

- **Jarduera egiten den bitartean:**

- * Jardueraren arduradunek jardueraren segurtasuna zainduko dute, instalazioetan sartzean osasun aitortpena eskatuz eta ezarritako segurtasun protokolo eta arau guztiak behar bezala betez.

- * Parte hartzen dutenei dagokien azpitaldearen berri emango zaie eta begiralearekin bilduko dira jarduera hasteko izendatzen zaien eremuan. Begiraleak bere azpitaldeko parte-hartzaileak non bilduko diren adieraziko du.

- * Ezarritako prebentzio-neurriak gogoraraziko ditu monitoreak, eta gainerako onerako eta segurtasunerako bete daitezela eskatuko du (gainazalak ez ukitzea, segurtasun-tartea mantentzea, maskara erabiltzea, eskuak maiz garbitzea, eta abar), eta instalazioak nola erabili erakutsiko du (komunak...)

- * Monitoreak jarduera, bisita edo ibilbidea nola egingo den eta zein arau eta/edo murrizketa aplikatuko diren jakinaraziko dio taldeari.

- * kontaktu fisikoa eskatzen duten agurrak ez dira egingo.

- Begiraleak portaerak kontrolatu eta maskarak banatuko ditu, osasun arloko agintarien gomendioetan ezarritako moduan.
- Betetzen ez bada, diziplina neurriak aplikatuko dira.
- Materiala ez da parte-hartzaileen artean konpartituko, ezta begiraleekin ere.
- Garraio pribatua erabiliz gero, agintarietara emandako neurriak beteko dira.

- **Jardueraren ondoren**

- Erabilitako babes-materialak (maskarak) behar bezala botako dira.
- Hala badagokio, modu ordenatuan egingo da autobusera edo ibilgailura sartzea, betiere segurtasun neurriak errespetatuta
- Jarduera ondoko kudeaketetan ahalik eta kontaktu pertsonal gutxien izango da, komunikazio telematikoa sustatuz.

- **Segurtasun eta higieneko oinarrizko ekipamenduak parte-hartzaileentzat, monitoreentzat eta profesionalentzat**

Jardueraren ardura duen erakundeak bere instalazioak oinarrizko ekipamendu higienikoez behar bezala hornitu dituela bermatuko du, erabiltzaileek eta langileek instalazio hauek erabiltzeko ireki baino lehen.

- **Banakako higiene gomendioei jarraitu ahal izateko beharrezko produktuak:**

- Begirale eta parte-hartzaileentzako maskarak. Begirale eta parte-hartzaileek maskara garbiak izan beharko dituzte, osasun agintarietara ezartzen duten moduan. Parte-hartzaileek ezin badute hornidura hori bermatu, antolatzaileek beren gain hartu beharko dute.
- Bainugelak eta gelak. Urez (ahal bada epela) eta xaboiz hornituak.
- Soluzio hidroalkoholikoa jarduera-eremuetan eta leku estrategiko, publiko, jantoki eta instalazioen sarreran.
- Erabili eta botatzeko musuzapiak, eremu komunetan eta jarduera-eremuetan.
- Barrera-maskarak eta NBE (Norbere Babeserako Ekipoak) langileentzat, bereziki eskularruak eta maskarak, esposizio eta transmisio-arriskuaren mailaren arabera, osasun-agintarietara ezarritako moduan.

- Eguneroko higienizazio sakoneko lanak egiteko garbiketa-materiala (lixiba eta Osasun

Ministerioak desinfektatzeko baimendutako produktuak, besteak beste).

https://www.mscbs.gob.es/profesionales/saludPublica/ccayes/alertasActual/nCov-China/documentos/Listado_virucidas.pdf

- **Erreserbako materialak:**

- Antolakundeak erabilera orokorreko nahikoa maskara izan beharko du, aurreikusitako parte-hartzaileak eta haien monitorea zenbat izango diren kontuan hartuta. Baita garbiketako profesionalentzat eta kutsatze kasuetarako egokiak diren maskarak eta NBE ekipoak ere. Hori guztia osasun agintariak ezarritako moduan.
- Higienizazio-lan sakona egunero egin ahal izateko garbiketa-material nahikoa izan beharko dute jardueraren antolatzaileak.

- **Langileentzako berariazko neurriak**
 - **Begirale boluntarioei buruzkoak**

https://www.mscbs.gob.es/profesionales/saludPublica/ccayes/alertasActual/nCov-China/documentos/Asesoraciones_boluntariado.pdf

- **Praktiketako monitoreei buruzko neurriak**

- Zilegi da praktiketako begiraleek parte hartzea, nahiz eta horrek azpitalde batean parte hartzen duten pertsonen kopurua handitzea ekarri, betiere indarrean dagoen araudia betez.

- **Osasun egoera ahulean dauden profesionalentzako neurriak**

https://www.mscbs.gob.es/profesionales/saludPublica/ccayes/alertasChina/documentos/PrevipvRRLC_covid-19.pdf

Actual/nCov-